Patias enim personalis narravit u-
 nus quam aliter. et potuit fieri ut
 alii patres diuini uiuerent aliis. et
 carius generarent. Mattheus des-
 cendendo exprimit christum ad hanc
 mortalitatem descendisse. ut nos
 regeret. Lucas autem ascendendo ta-
 quam sacerdotem assignans. narrat
 generationes a baptismo christi pue-
 riens ad deum. cui mundati reconci-
 liamur. Et merito adoptionis origi-
 nem suscepit. quia per adoptionem
 efficiuntur filii dei. per carnalem uero gene-
 rationem. filii dei proprie nos filii homi-
 nis factus est. Quia proprie in genera-
 tionibus matthei significat susce-
 ptio nostrorum peccatorum a christo. in gene-
 rationibus luce abolitio. Et ideo ille
 ascendens narrat iste descendens.
 Quod enim dicit apostolus. misit deus
 filium suum in similitudine carnis pec-
 cati. peccatorum est susceptio. Quod
 autem addidit ut de peccato dignaret
 peccatum in carne. peccatorum est ex-
 piatio. Unde mattheus per salemonem
 descendit in cuius matre dauid pecca-
 uit. lucas uero per nathan ascendit
 per cuius nomen propheta dicit peccatum
 illi expiavit. Sciendum quia primogeni-
 tatis patres actu et nomine in car-

nationem xpi significant. et omnia
 ut ait ap[osto]l[us] in figura contingebat
 illis. Alibi itaq[ue] diaconus eoru[m] no-
 mina sic adaptat allegorie. Xp[istu]s pa-
 trarcharum in se gerens officium.
 in eorum int[er]p[re]tatione nominu[m] no-
 stram uoluit designare salutem. In
 abraham ille est pat[er] omniu[m] creden-
 tium. et omib[us] clamare libet et dice-
 abba pat[er]. In ysaac gaudiu[m] omniu[m]
 fideliu[m]. de quo cecinit ang[elus]. Ecce
 annuntio uobis gaudium magnu[m].
 quod erit omni populo. In iacob supplan-
 tator. quia ip[s]e subneruauit et con-
 trivit diabolu[m] uastatozem huma-
 ni generis. et uasa ei[us] distribuit. In
 iuda confessio. sicut ip[s]e dixit. Co-
 fiteor t[ibi] d[omi]ne. pat[er] celi et terre. In pha-
 r[is]e diuisio. quia ip[s]e segregat oues ab
 h[er]edib[us]. In zara orient[is] ad n[ost]ram salutem.
 sicut dictum est. T[er]rib[us] nom[en] d[omi]ni
 ouetur sol iusticie. In thamar pal-
 ma uictorie. sicut ip[s]e dicit. Con-
 fide. quia ego uici mundu[m]. In es-
 rom sagittas salutis dirigens. sicut
 dictum est. Sagitte potentis acu-
 te. In aram electus. de quo loquit[ur]
 pat[er]. Ecce puer i[st]is elect[us] que[m] elegi.
 posui sup[er] eum sp[iritu]m meu[m]. In amina-
 dab pop[ulus] spontaneus. qui sponte po-

luit animam p[ro] salute n[ost]ra ut nos ef-
 ficeret pop[ulu]m d[omi]no laudabilem. In naa-
 son augur id est p[ro]ph[eta] fortis qui dicit.
 Cu[m] uenerit filius hominis in maiesta-
 te sua. tunc sedebit in sede maiesta-
 tis sue. ut iudicet orbem in equita-
 te. In salmon sensibilis id est intel-
 lectualis. qui dixit iudeis. Quid co-
 gitatis in cordibus uestris. Qui p[re]terita
 p[re]sentia futura cognoscit. In booz
 robur uirtutis exprimit[ur]. sicut ait.
 Omnia traham ad me ip[s]um. In raab ia-
 titudo ecclesie designat[ur]. In obed serui-
 ens. quia non uenit ministrari s[ed]
 ministrare. sicut ap[osto]l[us] dicit. forma
 serui accipiens. In ruth. festinans
 ad salutem n[ost]ram. In iesse incendiū.
 quod ait. Ignem ueni mitte in ter-
 ram. et quid uolo nisi ut ardeat.
 Et ioh[ann]es dicit. Ip[s]e uos baptizabit
 in sp[iritu] sc[ilicet]o et igne. In dauid desiderabi-
 lis. quia dictu[m] est. Speciosus forma p[ro]
 filius hominu[m]. Item bellator fortis.
 dum diabolum deuicit et humiliat
 calumpniatozem n[ost]rum. In salemone
 pacificus. sicut ip[s]e dixit. Pacem meam
 do uobis. pacem relinquo uobis. It[em]
 ap[osto]l[us]. Ip[s]e est pax n[ost]ra. qui fecit utiq[ue]
 unu[m]. In uria. lyra mea d[omi]ni. In bethsa-
 bee. filius iuramenti. de quo dictu[m] est.

Jurauit dñs. et non penitebit eum.
In roboam. latitudo fidelis ppli. Un
ait. Multi ab oriente et occidente ue
nient. et recubent cum abraham
et ysaac et iacob in regno celorum. In
abia pat dñs. qui ait. Nolite uobis
patrem uocare sup terram. Unus e
enim pat ur. qui in celis est. In asa
attollens. de quo iohes. Ecce agnus
dñi. ecce qui tollit. p. m. In iofaphat
iuder. quia ipse iudicabit orbem t
re inequitate. Item. Pat non iu
dicat quequam. s. omne iudicium de
dit filio. In ioza excelsus. quia ipse
ascendit in celum. In ozia robustus
dñi. quia captiuam humani gene
ris captiuitatem libauit. et in alta
celorum deduxit. In ioatha pfectus.
sicut in euglio dicit. Nos enim decz
implere omne iusticiam. In achaz
apphensus. quia celum palmo pon
derauit. terram pugillo conclusit.
In ezechia fortitudo dñi. quia ait.
Confidite. quia ego uici mundum.
In manasse obliuolus iniquitatis
nr. sicut in ezechiel legitur. In
qua die conuersus fuerit peccator ab
iniquitate sua. omnes iniquitates ei
obliuioni tradentur. In ammon fide
lis. quia ait. Petite et dabit uobis.

Item paulus. ut misericors fieret.
et fidelis pontifex ad dñm. In iosia sap
dñi. quia quicumque inuocauerit no
m dñi saluus erit. In iechoua ppara
tio dñi qui ait. Si abiero. et ppara
uero uobis locum. In salathiel peti
cio mea dñs. sicut ipse ait. Pat scē. ser
ua eos quos dedisti mi in noie tuo. In
zorobabel magister peccatorum et publi
canorum. ut eos ab errore me sue re
uocaret. In abiud pat ml. qui dixit.
Ego et pat unum sumus. et qui est pater
omnium credentium et caput. In eliahi.
dñi resurrectio. qui ait. Qui credit
in me. non morietur in eternum. Et
ego resuscitabo eum. in nouissimo die.
In azor adiutor. qui ait. Non solus sum
quia pat est mecum. et ipse adiutor
omnium sperantium in se. In sadoch iustus
sicut scriptum est. ut sit ipse iustus
iustificans eos qui in fide abrahe se.
In achim frat ml. ut ait. Si quis
fecit uoluntatem patris mei qui in
celis est. ipse ml frat et soror et mat
est. In eliud dñs ml. hoc ex nra infir
mitate dixit ad patrem. Os dñi meū
ad te de luce uigilo. i. ad te resurgo.
In eleazar dñs ml adiutor et omnium
in se credentium pector. qui dixit.
Qui me misit pat. mecum est. In ma

tham donum: quia p ipm pat oia
 donavit. Et ipe ascendens in altu.
 dedit dona hominib;. In iacob supplā
 tator antiqui hostis. qui fidelibus
 dedit potestatem calcandi serpente
 z scorpiones. z sup omne uirtutem
 inimici. In ioseph auct^r z augmētū
 uite etne: ut ipe dicit. Ego ueni
 ut uitā habeant: z abundantius
 habeant. In scā ppetua uirgine
 maria de qua nat^r est stella maris.
 id ē lux hui mundi que illuminat
 omiem. h. v. i. h. m. Pital enim mā
 sionel ipe uenit in mundum: ut
 nos pital ueniens in terram etne
 pmissionis int^rduceret; Moralit^r
 quoq; int^rptationel nominū pat^r
 archarum nr̄m designant^r. In abra
 ham. ut patres simi multarum uir
 tutum. z hereditatis iure multipli
 cationem bonorū opum possideam^r.
 In ysaac gaudiū habeam^r: ut ap^rls
 ait. Gaudete in dño semp. iterum
 d. g. In iacob: ut supplantatores uir
 tiorum nr̄orum. z carnalia deside
 ria ac diaboli potestate uiuaci pe
 de calcemus. In iuda. ut pueniam^r
 faciem dñi in confessione: z confi
 team^r nomini ei. z laudem^r eū i scā
 sclorū. In phares. ut diuidam^r ab

impūl: actusq; nr̄os ab eorum soci
 etate secernam^r; In zara. ut lucifer
 oriatur in cordibus nr̄is. z sol iusti
 cie ubiq; splendeat in m̄tib; nr̄is.
 In thamar: ut cū palma uictorie
 pōpat diaboli. z concupiscentias mū
 di superem^r. In esrom sagitte simi sa
 lutis dñi. ut de nobis possit dici.
 Sagitte potentis acute. cū carbo
 nibus desolatoris. In aram. ut ele
 cti simi dñi z genus electum. regale
 sacerdotium xp̄i ex cello merito sim^r.
 In aminadab. ut spontane^r simi dñi
 ppls. in edificatione corporis sui. In
 naason. ut mundanis augurij gē
 tium derelictis. pmissis diuinis fide
 adhibeam^r. In salmon. ut sensibiles
 id ē intellectuales uirtutis di z facto
 res inueniam^r in eo. In booz. ut con
 fiteam^r dño. z uirilit^r agam^r in xp̄o
 triumphantes aereas potestates. In
 raab. ut latum mandatum dñi ob
 seruem^r. diligendo dñm z primū. In
 obed ut seruiam^r dño in leticia. p
 spm amoris z dilectionem scām. In
 rutch. ut festine m^r ingredi ad dñm.
 dum tempus habem^r. In iesse. ut in
 censum orationū nr̄arū in ara
 crucis offeram^r dño. dicente pro
 pha Dirigatur oratio mea sicut

r. v. c. t. In dauid. ut desiderabilem
inueniam^{us} dō nrō. fortel contra go-
liam spūalem. In salemone. ut quā-
tum in nobis est cū omīb; pacem
habeam^{us}. quia beati pacifici. quī
fili dī uoc. In uria. ut lux nrā dē
sit. In bechabee. ut iuramentum
seruem^{us}. In roboam. ut locum ca-
ritatis īplentes. in latitudine spū-
alium bonorum gaudeam^{us}. In abia.
ut fr̄s sum^{us} habentes dñm patrem.
et heredes sum^{us} dī. coheredes autē x̄i.
In asa. ut dirigam^{us} meditationē
nrām a uicij ad uirtutes. a tē-
nis ad celestia. In iosaphat. ut re-
cte iudicem^{us} omī psonē. In iozam.
ut q̄ sursum sunt queram^{us}. ut
supnum sapiam^{us} effectum in dño
sublimel. et nrām in celis conu-
sationem. In ozia. ut confortem^{ur}
in dño. et in potentia uirtutiles.
In ioatham. ut pfecta opa facia-
mus iuxta euglin. Etote pfecti.
sicut et pat^{er} nr̄ pfectus est. In a-
chaz. ut apphendam^{us} disciplinā
ne quā irascatur dñs. et amemus
uiam salutis nr̄e. que est xp̄s. q̄
dicit. ego ^{sum} uia et ueritas. In ezechia.
ut laudem^{us} fortitudinem dī pugnā-
tem p nobis. et ut ille confortet nōs

semp flagitem^{us}. In manasse. ut obli-
uosi sum^{us} iniuriarū nr̄arum. et p̄ce-
rita obliuiscetes. anteriora semp
attendam^{us}. In ammon. ut stēm^{us} in
fide. in qua possum^{us} tela ignea dia-
bolice fraudis extinguere. In iosia.
ut salutē dñi quā ille p̄stare nobis
dignatus est. tota uirtute et forti-
tudine consequam^{us}. In iechonia. ut
in aduentu dñi parati sum^{us}. uigilan-
tes et orantes ne incidam^{us} in tem-
ptationes. In salathiel. ut unam pe-
ticionem petam^{us} a dño. ut inhabi-
tem^{us} in domo dñi omīb; diebus uite
nr̄e. In zorobabel. ut sum^{us} magistri
ueritatis. phibentes magisterium
hereticorum cōfusionis. In abud.
ut nobis dē sit in patre. et nos illi
in filiis. In eliachī. ut resurgamus
a morte peccati. ut uiuam^{us} dō in
spū scō. In azor. ut adiuuante deo
inimicos nr̄e salutis uincam^{us}. In sa-
doch. ut iustificari meream^{us} ab eo
qui iustificat impiū. In achum.
ut fr̄es xp̄i matres et sorores sum^{us}.
in eo ut faciam^{us} ei uoluntatem.
In eluid. ut nullum habeam^{us} dñi
nisi dñm nr̄m ih̄m xp̄m. In eleazar.
ut confiteam^{us} salutē nrām in dño
ih̄u tantūm constare. dicentes ad